АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2020              МП-05-03/20

______________№___________

Об исполнении бюджета

муниципального округа

Перово за 2019 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами

города Москвы от 10.09.2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в городе Москве», от 06.11.2002 г. № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом муниципального округа Перово,

Положением о бюджетном процессе, аппарат Совета депутатов муниципального

округа Перово постановляет:

1. Направить проект решения Совета депутатов муниципального округа

Перово «Об исполнении бюджета муниципального округа Перово за 2019 год» в

Совет депутатов муниципального округа Перово.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальной вестник» и разместить на официальном сайте www.perovo-

moscow.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

муниципального округа Перово Тюрина А.В.

Глава муниципального округа     А.В. Тюрин

Разослано: в дело – 2 экз., в Совет депутатов – 1 экз.,

Варакина Л.В.

http://www.perovo-moscow.ru/
http://www.perovo-moscow.ru/

Приложение 1 к постановлению аппарата

Совета депутатов муниципального округа

Перово от 17.06.2020 № МП-05-03/20

Доходы бюджета муниципального округа Перово за 2019 год

Наименование показателя ППП

Классификатор

доходов

Кассовый

план

Доходы

Результат

исполнения

  на год

годовые

остаток %

плановых

назначений исп.

1 2 3 4 6 7 8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10000000000000000 19 167 500,00 18 434 077,33 -733 422,67 96,17

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000000 19 167 500,00 18 433 700,95 -733 799,05 96,17

   Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 19 167 500,00 18 433 700,95 -733 799,05 96,17

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и

228 Налогового кодекса Российской Федерации 10102010010000110 18 067 500,00 17 982 693,94 -84 806,06 99,53

     Федеральная налоговая служба 182 10102010010000110 18 067 500,00 17 982 693,94 -84 806,06 99,53

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному) 182 10102010011000110 0,00 17 922 805,89 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации пени 182 10102010012100110 0,00 26 540,22 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

суммы денежных взысканий (штрафов) 182 10102010013000110 0,00 34 388,77 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

прочие поступления 182 10102010014000110 0,00 -929,81 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации

уплата процентов, начисленных на суммы

излишне взысканных (уплаченных) платежей, а

также при нарушении сроков их возврата 182 10102010015000110 0,00 -111,13 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации 10102020010000110 80 000,00 65 186,99 -14 813,01 81,48

     Федеральная налоговая служба 182 10102020010000110 80 000,00 65 186,99 -14 813,01 81,48

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации сумма платежа

(перерасчеты, недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному) 182 10102020011000110 0,00 64 897,14 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации пени 182 10102020012100110 0,00 146,98 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации суммы денежных

взысканий (штрафов) 182 10102020013000110 0,00 142,83 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой, 182 10102020014000110 0,00 0,04 0,00 0,00

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации прочие поступления

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации 10102030010000110 1 020 000,00 385 820,02 -634 179,98 37,83

     Федеральная налоговая служба 182 10102030010000110 1 020 000,00 385 820,02 -634 179,98 37,83

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации, сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному) 182 10102030011000110 0,00 383 517,62 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации пени 182 10102030012100110 0,00 1 259,74 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации суммы денежных взысканий

(штрафов) 182 10102030013000110 0,00 1 039,83 0,00 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации прочие поступления 182 10102030014000110 0,00 2,83 0,00 0,00

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 11600000000000000 0,00 376,38 376,38 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба 11690000000000140 0,00 376,38 0,00 0,00

Прочие поступления от денежных взысканий

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба,

зачисляемые в бюджеты внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения 900 11690030030000140 0,00 376,38 0,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20000000000000000 3 360 000,00 3 374 013,50 14 013,50 100,42

Прочие межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов

федерального значения 900 20249999030000150 3 360 000,00 3 360 000,00 0,00 100,00

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20700000000000000 0,00 14 013,50 0,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения 20703000030000150 0,00 14 013,50 0,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

внутригородских муниципальных образований

городов федерального значения 900 20703020030000150 0,00 14 013,50 0,00 0,00

                          Итого: 22 527 500,00 21 808 090,83 -719 409,17 96,81

Приложение 2 к постановлению аппарата

Совета депутатов муниципального округа

Перово от 17.06.2020 №МП-05-03/20

Расходы бюджета муниципального округа Перово

за 2019 год

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации

Наименование показателя ППП
Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая статья

Вид

рас-

хода

Плановые

назначения

Кассовые

расходы

Результат

исполнения

на год

годовые

остаток %

плановых

назначений
исп.

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Перово 900               26 879 200,00 26 369 231,30 -509 968,70 98,10

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ 900 01 00           20 491 700,00 20 118 447,07 -373 252,93 98,18

Функционирование высшего

должностного лица субъекта

Российской Федерации и

муниципального образования 900 01 02           4 786 200,00 4 771 314,48 -14 885,52 99,69

      Глава муниципального образования  900 01 02 31 А 01 00100   4 610 600,00 4 595 774,48 -14 825,52 99,68

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов 900 01 02 31 А 01 00100 121 3 499 000,00 3 498 540,94 -459,06 99,99

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда 900 01 02 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00 100,00

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов 900 01 02 31 А 01 00100 129 699 400,00 698 361,75 -1 038,25 99,85

Прочая закупка товаров, работ и

услуг 900 01 02 31 А 01 00100 244 341 800,00 328 471,79 -13 328,21 96,10

Прочие расходы в сфере

здравоохранения, не включенные в

другие государственные программы  900 01 02 35 Г 01 01100   175 600,00 175 540,00 -60,00 99,97

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда 900 01 02 35 Г 01 01100 122 175 600,00 175 540,00 -60,00 99,97

Функционирование законодательных

(представительных) органов

государственной власти и

представительных органов

муниципальных образований 900 01 03           3 643 500,00 3 594 000,00 -49 500,00 98,64

      Депутаты Совета депутатов 900 01 03 31 А 01 00200   283 500,00 234 000,00 -49 500,00 82,54

муниципального округа

Прочая закупка товаров, работ и

услуг 900 01 03 31 А 01 00200 244 283 500,00 234 000,00 -49 500,00 82,54

      депутаты Совета депутатов 900 01 03 33 А 04 00100   3 360 000,00 3 360 000,00 0,00 100,00

        Специальные расходы 900 01 03 33 А 04 00100 880 3 360 000,00 3 360 000,00 0,00 100,00

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов

государственной власти субъектов

Российской Федерации, местных

администраций 900 01 04           11 836 200,00 11 623 832,59 -212 367,41 98,21

Обеспечение деятельности

муниципалитетов внутригородских

муниципальных образований в

части содержания муниципальных

служащих для решения вопросов

местного значения 900 01 04 31 Б 01 00500   11 411 400,00 11 199 112,59 -212 287,41 98,14

Фонд оплаты труда

государственных

(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 01 00500 121 7 416 400,00 7 410 241,51 -6 158,49 99,92

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда 900 01 04 31 Б 01 00500 122 282 000,00 281 950,00 -50,00 99,98

Взносы по обязательному

социальному страхованию на

выплаты денежного содержания

и иные выплаты работникам

государственных

(муниципальных) органов 900 01 04 31 Б 01 00500 129 1 814 400,00 1 812 979,32 -1 420,68 99,92

Прочая закупка товаров, работ и

услуг 900 01 04 31 Б 01 00500 244 1 893 600,00 1 693 941,76 -199 658,24 89,46

        Уплата иных платежей 900 01 04 31 Б 01 00500 853 5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00

Прочие расходы в сфере

здравоохранения, не включенные в

другие государственные программы  900 01 04 35 Г 01 01100   424 800,00 424 720,00 -80,00 99,98

Иные выплаты персоналу

государственных

(муниципальных) органов, за

исключением фонда оплаты

труда 900 01 04 35 Г 01 01100 122 424 800,00 424 720,00 -80,00 99,98

    Резервные фонды 900 01 11           95 800,00 0,00 -95 800,00 0,00

        Уплата иных платежей 900 01 11 32 А 01 00000 870 95 800,00 0,00 -95 800,00 0,00

    Другие общегосударственные вопросы 900 01 13           130 000,00 129 300,00 -700,00 99,46

Уплата членских взносов на

осуществление деятельности Совета

муниципальных образований города

Москвы  900 01 13 31 Б 01 00400   130 000,00 129 300,00 -700,00 99,46

        Уплата иных платежей 900 01 13 31 Б 01 00400 853 130 000,00 129 300,00 -700,00 99,46

  ОБРАЗОВАНИЕ 900 07 00           50 000,00 50 000,00 0,00 100,00

Профессиональная подготовка,

переподготовка и повышение

квалификации 900 07 05           50 000,00 50 000,00 0,00 100,00

Обеспечение деятельности

муниципалитетов внутригородских

муниципальных образований в

части содержания муниципальных

служащих для решения вопросов

местного значения 900 07 05 31 Б 01 00500   50 000,00 50 000,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и

услуг 900 07 05 31 Б 01 00500 244 50 000,00 50 000,00 0,00 100,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 900 08 00           3 356 000,00 3 219 289,00 -136 711,00 95,93

Другие вопросы в области культуры,

кинематографии 900 08 04           3 356 000,00 3 219 289,00 -136 711,00 95,93

Праздничные и социально-

значимые мероприятия для

населения  900 08 04 35 Е 01 00500   3 356 000,00 3 219 289,00 -136 711,00 95,93

Прочая закупка товаров, работ и

услуг 900 08 04 35 Е 01 00500 244 3 356 000,00 3 219 289,00 -136 711,00 95,93

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00           1 861 500,00 1 861 495,23 -4,77 100,00

    Пенсионное обеспечение 900 10 01           1 004 700,00 1 004 695,23 -4,77 100,00

Доплаты к пенсиям муниципальным

служащим города Москвы  900 10 01 35 П 01 01500   1 004 700,00 1 004 695,23 -4,77 100,00

Иные межбюджетные

трансферты 900 10 01 35 П 01 01500 540 1 004 700,00 1 004 695,23 -4,77 100,00

Другие вопросы в области социальной

политики 900 10 06           856 800,00 856 800,00 0,00 100,00

Социальные гарантии

муниципальным служащим,

вышедшим на пенсию  900 10 06 35 П 01 01800   856 800,00 856 800,00 0,00 100,00

Пособия, компенсации и иные

социальные выплаты гражданам,

кроме публичных нормативных

обязательств 900 10 06 35 П 01 01800 321 856 800,00 856 800,00 0,00 100,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ 900 12 00           1 120 000,00 1 120 000,00 0,00 100,00

    Периодическая печать и издательства 900 12 02           40 000,00 40 000,00 0,00 100,00

      Информирование жителей  900 12 02 35 Е 01 00300   40 000,00 40 000,00 0,00 100,00

        Уплата иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00 100,00

Другие вопросы в области средств

массовой информации 900 12 04           1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 100,00

      Информирование жителей  900 12 04 35 Е 01 00300   1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ и

услуг 900 12 04 35 Е 01 00300 244 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 100,00

                          26 879 200,00 26 369 231,30 -509 968,70 98,10

Источники финансирования дефицита бюджета
2019 год

План Факт Отклонение

900 0105 0201030000 610 4 351 700,0 4 561 140,47 209 440,47

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 4 351 700,0 4 561 140,47 209 440,47